МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Г Л А В Ы

              21.02.2020                                                       № 103

О внесении изменений и дополнений в постановление
главы муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области от 31.03.2014
№ 197 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательное учреждение» на
территории муниципального образования город
Гусь-Хрустальный Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Губернатора Владимирской области от 04.06.2010 № 663 «О
реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №
1993-р» и на основании Устава муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:

           1.  Внести в постановление главы муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области от 31.03.2014 № 197 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательное учреждение» на территории муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области» следующие
изменения и дополнения:
         1.1. Пункт 2.2.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой
редакции: «Информация о месте нахождения и графике работы Управления
образования:
- Управление образования расположено по адресу: 601501, Владимирская область,
г. Гусь-Хрустальный, ул. Калинина, 1а;
- должностные лица Управления образования (далее – муниципальные служащие)
осуществляют прием заявителей в соответствии со следующим графиком:
- понедельник - четверг с 08.30 до 17.15;

- пятница с 08.30 до 17.00;
- перерыв (понедельник-четверг) с 12.15 до 13.00;
- перерыв (пятница) с 12.30 до 13.00;
- суббота и воскресенье – выходные дни.».

 1.2. Пункт 2.4.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой
редакции: «При зачислении в образовательную организацию, реализующую
основную общеобразовательную программу дошкольного образования:
         Прием в образовательную организацию осуществляется в течение всего
календарного года при наличии свободных мест.

    Прием в образовательную организацию осуществляется по личному
заявлению родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении
оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного
представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность
иностранного гражданина и лица без гражданства.

    Образовательная организация может осуществлять прием указанного
заявления в форме электронного документа с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования.
          Руководитель образовательной организации издает распорядительный акт о
зачислении ребенка в образовательную организацию (далее - распорядительный
акт) в течение трех рабочих дней после заключения договора об образовании по
образовательным программам дошкольного образования. Распорядительный акт в
трехдневный срок после издания размещается на информационном стенде
образовательной организации и официальном сайте образовательной организации
в сети Интернет с указанием его реквизитов, наименования возрастной группы,
числа детей, зачисленных в указанную возрастную группу.  Образовательная
организация в течение одного календарного дня после издания распорядительного
акта заносит сведения о зачислении ребенка в образовательную организацию в
электронную систему «Барс».
 После издания распорядительного акта  ребенок снимается с учета детей,
нуждающихся в предоставлении места в образовательной организации.».
          1.3. Раздела 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.4.4
следующего содержания: «Проживающие в одной семье и имеющие общее место
жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам дошкольного образования и
начального общего образования в образовательных организациях, в которых
обучаются их братья и (или) сестры.».

  1.4. Пункт 2.5. раздела 2 приложения к постановлению дополнить
следующими правовыми актами:
          «- приказ Минпросвещения России от 21.01.2019 № 30 «О внесении
изменений в Порядок и условия  осуществления перевода обучающихся из одной
организации, осуществляющей образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, в другие организации,
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015 № 1527;
         - приказ Минпросвещения России от 21.01.2019 № 33 «О внесении
изменений в  Порядок приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293».

1.5. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 5 к административному регламенту изложить в новой
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и на официальном сайте муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления главы возложить  на
заместителя главы города по социальным вопросам.

Глава города                        А.Н.Соколов

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном
сайте www. gusadmin.ru. ВКЛАДКА – меню раздела - нормативно-
правовые  документы